
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Krzywcza 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

 Pismem znak: 1300-OP.1123.178.2024 z dnia 17 lipca 2024 r. Dyrektor 

Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie 

zwrócił się do Rady Gminy Krzywcza z wnioskiem o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z Radnym Jarosławem Królem. 

Powodem odwołania ze stanowiska Kierownika Placówki Terenowej KRUS 

w Przemyślu są okoliczności obiektywne związane z koniecznością podjęcia działań 

mających na celu usprawnienie i poprawę jakości pracy Placówki Terenowej KRUS 

w Przemyślu. 

 W związku z powyższym w dniu 1 sierpnia 2024 r. zwołane zostało 

posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Krzywcza na którym 

szczegółowo omówiono tą kwestię. 

 Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie, opinią prawną sporządzoną 

w tej sprawie oraz pisemnym wyjaśnieniem Radnego Jarosława Króla z dnia 26 lipca 

2024 r.  

 Z wyjaśnień złożonych przez Radnego Jarosława Króla wynika, że: 

 Radny Jarosław Król był długoletnim Kierownikiem PT KRUS w Przemyślu, która 

osiągała dobre wyniki w zakresie swojej działalności statutowej. Dowodem 

na to są pozytywne wyniki licznych kontroli przeprowadzanych w Placówce. 

 z wyjaśnień Radnego wynika, że jedynym prawdopodobnym powodem podjęcia 

decyzji przez Dyrektora w sprawie odwołania go z funkcji Kierownika Placówki 

Terenowej KRUS w Przemyślu jest fakt jego kandydowania na radnego Gminy 

Krzywcza z list partii politycznej „Prawo i Sprawiedliwość”. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krzywcza 

po przeanalizowaniu okoliczności przedmiotowej sprawy złożyła wniosek 

o nie wyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy 

Krzywcza Jarosławem Królem przez Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszowie. 

 Rada Gminy Krzywca przychyliła się do argumentacji Komisji i uważa, 

że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


